
O  TA€C DC HAEANHÃC
N °_ V buritiran;

^ C P L

Oficio n° 006/2020

Buritirana -  (MA), 01 de Junho de 2020.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL 

ASSUNTO: Abertura de Processo Administrativo 

Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Venho solicitar o desencadeamento de Abertura de Procedimento Licitatório de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com o objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Câmara 
iviumcipâi de Buritirana — MA, conforme cotaçoes em anexo.

Diante o exposto, solicitamos parecer desta responsável Comissão, bem 
como de sua Assessoria Jurídica, para a concretização do Processo Administrativo acima 
referido.

Respeitosamente,

^  \J jo d k
Laene da Costa Vale

Presidente da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/ne, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNPJ sob n9 01.639.795/0001-45



* ____ •a
|s c â m a p a  MUNICIPAL I  I  I I I

PSTADC UCM APANUÃC

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: G.A. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA/CNPJ N° 21.959.459/0001-97. 
ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, n° 697, n Juçara - Imperatriz -  MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -  MA, em papel 
timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e 
identificação do responsável pela cotacão/proposta. conforme planilha orçamentária, 
especificações e quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o 
desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do 
e-mail: cmunicipalburitirana@qmail.com.

' i n l i
Raifene Gomes Costa Santos

Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/nQ, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNP] sob ne 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com


CÁHAM2A HUNËCËEAË DEDDDËEËDAH  
E SE A D C  Ë)C H A D A N D Ã C

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: L.S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS - ME / CNPJ N° 14.821.205/0001-42. 
ENDEREÇO: Rua Ceará, n° 330, Nova Imperatriz -  Imperatriz -  MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -  MA, em papel 
timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e 
identificação do responsável pela cotacão/proposta, conforme planilha orçamentária. 
especificações e quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o 
desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do 
e-mail cmunicipalburitirana@qmail.com.

Railerie Gomes Costa Santose Gomes
Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/ne, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNP] sob ns 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com


C À M A k P A  MUNICIPAL I  I  I  I I
DST ADC DC MADANUÃC

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: L.S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI / CNPJ N° 
32.627.480/0001-01.
ENDEREÇO: Rua Aquiles Lisboa, n° 269 -  Sala 102, Centro -  Imperatriz -  MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -  MA, em papel 
timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e 
identificação do responsável pela cotação/proposta, conforme planilha orçamentária, 
especificações e quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o 
desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do
e*_mail p m iin ir in a lh iir it ir a n a t f ? )n m a il m m

I d v  ( aA C  
* Go

fA
Railene'Gomes Costa Santos

Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/nB, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNPJ sob n° 01.639.795/0001-45



C Á M A L /i M L N iC iV A L  t ) f  F tW U Ê t^A N A  
r S l A l  V t  t  H A L A  S t  i í

MODELO DE SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
AV. SENADOR LA ROCQUE, S/N2 - CENTRO - BURITIRANA - MA.
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_>utiCicã11 ivjS ã Cuiâuui ãÇâü u£33ã cffipr£3ã HO ScutiuG uc prccnCncr tOCÍC3 G3 uãuG3 TcCjücridGS ííã piãmihã

abaixo referentes à Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA, modelo de pesquisa de preço em anexo, e entregar em 

até 01 (um) dia útil a contar do recebimento deste, com sede no endereço acima citado, em dias úteis, no
«4«  ̂no-nri Ar 1 o .nn  I— r , r

I  I U I  U I  VU  14  «S V W . V / N /  U  J  X  <L. .  V>  U  I  l ^ / (  U J .

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da "PLANILHA DE PREÇOS DE 
MERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros 
votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da 
planilha abaixo:

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MERCADO

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO(R$)
VALOR

TOTAL(R$)

01
Papel Sulfite, formato A4 (210 x 297mm) 
gramatura: 75 g/m2, caixa com 10 resmas de 
500 fls

cx 25

02

Caneta esferográfica, material plástico 
transparente, corpo sextavado, ponta com 
esfera de tungsténio, tipo escrita grossa, cor 
azul. caixa com 50 unidades

cx 30

03

Envelope, material papel off set, gramatura 
90g/m2, tipo saco comum, largura 24 cm, 
comprimento 34 cm, cor branca. Caixa com 
100 enveloües

cx 30

U4
Clips n° 4/0, tipo paralelo, material metal, 
tratamento superficial niquelado, caixa com 
50 unidades. Pacote 10 caixinhas

PCT 25

05

Clips n° 6/0, tipo paralelo, material metal, 

tratamento superficial niquelado, caixa com 

50 unidades. Pacote com 10 caixinhas

PCT 25

06
Ciip& ir  8/0, iipu paidieiu, iiidíeiiãi meidi, 
tratamento superficial niquelado, caixa com 
25 unidades

PCT 25

07

i______

Grampo niquelado 26/6 para grampeador. 

Embalagem em caixa com 5000 unidades. A

caixa contém 10 caixinhas

CX 20

______________ i



£ ' *  J,
í  mm %
s  q  -Til §

Í À H  A L A  M U NÊCiPAL  # /  /  i  l  Í / Í I  A S  i
f t r u c r í  H A í à s i  i r

y*un»af vç*f*:c<sj
buritirana

08

Grampeador médio de mesa metálico. 
Capacidade para grampear até 50 folhas de 
papel. Fabricado em chapa de aço. Base de
íeuilameiiLu üu grampo oum duas pu&içütíb
(grampo fechado e aberto), em aço, com 
acabamento niquelado, estojo de alojamento 
dos grampos em chapa de aço, mola 
resistente com retração automática. 
Capacidade cíe carga de meio pente de 
grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6

UND 15

09

Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho oficio, com 
ferragem de metal, visor plástico com 
etiqueta removível. Embalagem em caixa 
com 20 unidades. Cor Preta______________

PCT 20

10

Caderno pauiado, apresentação em 
brochura, capa de papelão. 96 folhas, 
dimensões: comprimento 21 cm, largura 15 
cm

PCT 20

11

Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da 
base em polietileno, pinos perfuradores e 
íTiuiâs 6iTi aço. Com capacidade para 
oerfurar até 50 folhas

UND 15

12

Percevejo em aço niquelado n° 02, pontas 
afiadas para melhor fixação Embalagem em 
caixa com 100 unidades. Pacote com 10 
caixinhas

PCT 20

VAI HP TOTAI . 1 PÇ\

Valor Total Cotado é de: R$ _____________(

Validade da Pesquisa: 60 (sesssenta) dias

de___________ de 2020.

Assinatura do representante legal da empresa


